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        Ai Dirigenti Scolastici degli istituti scolastici 

        di ogni ordine e grado Comuni di Anzio e 

        Nettuno (RM) 
      IC ANZIO IV VIA ARDEATINA 81, 00042 ANZIO – RMIC8C4003  

      IC ANZIO I VIA AMBROSINI 6, 00040 ANZIO – RMIC8C500V   

                                 IC ANZIO V VIA GOLDONI12, 00042 ANZIO – RMIC8C600P  

      IC ANZIO III VIA MACHIAVELLI, 00042 ANZIO – RMIC8C700E  

      IC ANZIO II VIALE G. MARCONI 161, 00042 ANZIO – RMIC8DF009  

      IS CHRIS CAPPELL COLLEGE VIALE ANTIUM 5, 00042 ANZIO – RMPC41000C  

      IS INNOCENZO XII VIA PEGASO 6, 00042 ANZIO – RMPS160002  

      ISS COLONNA GATTI VIA FILIBEK 2, 00042 ANZIO – RMRC32000T  

      ISS G. APICIO VIA GRAMSCI 110, 00042 ANZIO – RMRH030003  

      ISS EMANUELA LOI 6, 00048 NETTUNO – RMTD48000N  

      ISS LUIGI TRAFELLI VIA S. BARBARA 53, 00048 NETTUNO – RMTF19000X  

      CD NETTUNO VIA CAVOUR 61 00048 NETTUNO - RMEE30700B  

      IC NETTUNO I VIA ROMANA, 187 00048 NETTUNO - RMIC8D000A  

      IC NETTUNO II VIA CAP. D. CANDUCCI, 15 00048 NETTUNO - RMIC8D1006  

      IC NETTUNO III VIA OLMATA, 86 00048 NETTUNO - RMIC8D2002  

      IC NETTUNO IV VIA VISCA, 26/B 00048 NETTUNO - RMIC8D300T 

         e, p.c. al personale docente, educativo, ATA 

OGGETTO: ANIEF - Convocazione assemblea sindacale territoriale del personale delle istituzioni 

scolastiche dei comuni di Anzio e Nettuno – RM (Distretto 43) da svolgersi in presenza. 

  

In conformità a quanto previsto dall’art. 10 del C.C.I.R. sottoscritto in data 25.07.2019, si trascrive integralmente la nota 

del 22/11/2023 dell’Organizzazione sindacale indicata in oggetto: 

“DA TRASMETTERE PER VIA TELEMATICA A TUTTO IL PERSONALE DELLA SCUOLA E AFFIGGERE ALL’ALBO 

SINDACALE ON LINE OVVERO IN APPOSITA SEZIONE DEL SITO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA  

Oggetto: Convocazione assemblea sindacale territoriale del personale delle istituzioni scolastiche dei 

comuni di Anzio e Nettuno – RM (Distretto 43) da svolgersi in presenza.  

La scrivente Organizzazione Sindacale ANIEF, ai sensi dell’art. 23 del ccnl 2016-2018, convoca la seguente 

assemblea sindacale rivolta a tutto il personale docente, educativo e ATA a tempo determinato e 

indeterminato delle Istituzioni Scolastiche statali di ogni ordine e grado ricadenti nei comuni di Anzio e 

Nettuno (Distretto 43) che si svolgerà nella seguente data:  

1/12/2023 – nelle prime 3 ore di lezione (comprensive dei tempi necessari per il raggiungimento della sede 

di assemblea e per l'eventuale ritorno alla sede di servizio) presso l’ISS Apicio Colonna Gatti – Via Nerone 

1 – Anzio (RM).  

Istituti che rientrano territorialmente nel Distretto 43 e per cui è indetta l'Assemblea Sindacale ANIEF:  
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1. IC ANZIO IV VIA ARDEATINA 81, 00042 ANZIO – RMIC8C4003  

2. IC ANZIO I VIA AMBROSINI 6, 00040 ANZIO – RMIC8C500V  

3. IC ANZIO V VIA GOLDONI12, 00042 ANZIO – RMIC8C600P  

4. IC ANZIO III VIA MACHIAVELLI, 00042 ANZIO – RMIC8C700E  

5. IC ANZIO II VIALE G. MARCONI 161, 00042 ANZIO – RMIC8DF009  

6. IS CHRIS CAPPELL COLLEGE VIALE ANTIUM 5, 00042 ANZIO – RMPC41000C  

7. IS INNOCENZO XII VIA PEGASO 6, 00042 ANZIO – RMPS160002  

8. ISS COLONNA GATTI VIA FILIBEK 2, 00042 ANZIO – RMRC32000T  

9. ISS G. APICIO VIA GRAMSCI 110, 00042 ANZIO – RMRH030003  

10. ISS EMANUELA LOI 6, 00048 NETTUNO – RMTD48000N  

11. ISS LUIGI TRAFELLI VIA S. BARBARA 53, 00048 NETTUNO – RMTF19000X  

12. CD NETTUNO VIA CAVOUR 61 00048 NETTUNO - RMEE30700B  

13. IC NETTUNO I VIA ROMANA, 187 00048 NETTUNO - RMIC8D000A  

14. IC NETTUNO II VIA CAP. D. CANDUCCI, 15 00048 NETTUNO - RMIC8D1006  

15. IC NETTUNO III VIA OLMATA, 86 00048 NETTUNO - RMIC8D2002  

16. IC NETTUNO IV VIA VISCA, 26/B 00048 NETTUNO - RMIC8D300T 

E di ogni altra eventuale istituzione scolastica statale non citata tra i precedenti, ma ricadente nei comuni di 

Anzio e Nettuno (Distretto 43).  

 

L’assemblea sarà presieduta dalla Prof.ssa Chiara Cozzetto – Segretaria Generale Anief e Vicepresidente 

Anief Lazio, dal Dott. Roberto Priori – Referente RSU Anief Lazio - e dal Prof. Almerigo Di Martino – Dirigente 

Territoriale Sindacale Anief Lazio. 

Punti all’ordine del giorno:  

 a. Le novità contrattuali e la sottoscrizione del CCNL 2019-2021;  

 b. Decreto Legge n. 69/2023 Salva Infrazioni convertito in legge 4 agosto 2023:  
  b1. La carta del docente per il personale precario fino al 31 agosto;  
  b2. La ricostruzione di carriera per i nuovi immessi in ruolo dall’a.s. 2023/2024;  
 
 c. I  Diritti  negati  al  personale  scolastico  a  partire  dall'ultima  ordinanza di remissione in Corte 
    di giustizia europea sulla ricostruzione di carriera del servizio prestato nella paritaria;  
 
 d. Il Decreto Legge PA e gli obiettivi raggiunti da #Anief nel primo anno della XIX legislatura.  

La presente convocazione ha valore di richiesta di indizione di assemblea; di informazione tempestiva ai 

lavoratori attraverso gli strumenti telematici e di affissione all'albo sindacale online ovvero in apposita 

sezione del sito dell'istituzione scolastica.  

Si ricorda che, in base a quanto previsto dal CCIR vigente sulle relazioni sindacali sottoscritto 

definitivamente in data 25 luglio 2019, art. 10, comma 6, l'Ufficio Scolastico Provinciale, per le assemblee 

di portata territoriale sub provinciali, come la presente, provvederà alla pubblicazione delle comunicazioni 
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ricevute dalle OO.SS. e provvederà “a darne immediata comunicazione per via telematica a tutte le scuole 

interessate. I DS, ricevuta la comunicazione, attueranno le procedure previste dall'art 23”.  

Si richiede di allegare la presente alla comunicazione destinata al personale interessato e per ragioni 

organizzative, di comunicare al seguente indirizzo email michela.lardieri@anief.net il numero dei partecipanti 

all’assemblea. 

Cordiali saluti                                                                 Il Presidente Nazionale ANIEF 

                                                                                                   f.to Prof. Marcello Pacifico” 

      

per LA DIRIGENTE t.a. 

                                 Dott.ssa Giulia VINCIGUERRA 

Il Vicario Funz. Amm. Dott. Massimiliano Tedesco                 
Firma sostituita a mezzo stampa 

                                    Ai sensi del CAD e normative connesse 
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